[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    Р А Й О НА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «25» января 2018г.                                                                            № 163
 Об утверждении стоимости услуг,

представляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории Володарского муниципального района Нижегородской области

на 2018 год
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным Законом от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,   руководствуясь статьей 34 Устава, администрация Володарского муниципального района постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Володарского муниципального района на 2018 год, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.

3. Отделу организационной работы и кадровой политики администрации Володарского муниципального района обеспечить публикацию настоящего  постановления на официальном Интернет – сайте Администрации.

4. Постановление администрации Володарского муниципального района от 29.12.17г. №2600 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории Володарского муниципального района Нижегородской области на 2018 год» признать утратившим силу.

Глава администрации

Володарского муниципального района                                        Г.М. Щанников
Приложение 1

к постановлению администрации

Володарского муниципального района

Нижегородской области

От 25.01.2018  N 163
Стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории Володарского муниципального района Нижегородской области на 2018 год

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ и министерства экономики и конкурентной политики Нижегородской области), оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1820,39

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
 (в крематорий)
	709,013

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3171,904

	ИТОГО
	5701,31

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	1164,62

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1820,39

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	709,013

	5.
	Погребение
	2007,29

	ИТОГО
	5701,31